Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 10686/20

[CMD-A IV] Franz Unterkircher / Heidelinde Horninger / Franz Lackner: Die datierten Handschriften der Österreichischen Nationalbibliothek von 1501 bis 1600. 1. Teil: Text. 2. Teil: Tafeln (Katalog der datierten Handschriften in lateinischer Schrift in Österreich 4). Wien 1976, Ab. 426.

Atq[ue] ita expeditissimis rationes quas Secundo Libro tuo de Recensionibus Ethicus (Aen[ti]s potius) Phenomenis, & Apologia tua contra me scripta non
sunt: quibus persuasi es. & persuaderem omnibus conans cometas esse. Et
hinc corpora cum negravam atque dico sint. Quod vero nihil in ipsius re-
n sit. sed ab omni scientia & arte propositis aliena. hac nostra recognoscere ne-
minem hanc rem intelligentem latum potest. Ubi singula sic reficiantur,
ut interea ea adderem: quae recensio veritatis indagatio postulantur. Tunc est
tuis Ratiociniis non amplius falli velle. Sunt alia plenaria, de genibus dy-
scordum est. Tunc illa aut huius loci non sunt, aut Paradoxo tuo erat
so, & se corripiunt. Num enim illa hypotheses tuae consistent, si thesis tua
vera non sit. Nec hinc pertinet remotionis Cometarum demonstratio. Quod in
Elementarum Regionem sint. Physiologia evicit, non levissimi conjectationibus,
ut logicus sed Epistemologicus soxapnois. Nam hoc est demonstratum ex
apparentibus apparentiis, cum ipsius quae natura priora sint, connexio nec fonte, nec
tempore contingens est, nec immutabili necessitate continuatur. Sed ut plenaria
ita se habet, & rarisimè aliud. Nam natura est eorum, quae non plenaria sunt.
nisi & sunt. Unde easmodi rationes conjecturae appellari possunt, sed antiquissime &
scientia plena, ut diagnosis & prognosis Medica ostenduntur. Quod
quam, quod Cometæ in Elementarum regionem sint, necessaria etiam ratione con-
stat. Cum potius assentientiam est, ut Veritatem tuam Uranie merito
quam certe tanto studio & industria colis, ut hanc ex parte cum omni
Antiquitate comparari posse, ac ea praestare, quae in perpetuum tui com-
mendationem cedent. Videlicet igitur tibi item alij, item in te
ne ibi Nomem tuum prophanes, ubi confidere tanto & tam laudabilis
open studio. Hac veritatis & amicitiae causa contra summis fatigatos
mas corporeum examen libuit.

Absoluta, per diem 10 Anno 1591 ad 22 febr
digitorum officinabatur: & pars post dict. rescripta.

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 10686/20

Österreichische Akademie der Wissenschaften, Institut für Mittelalterforschung, Abteilung Schrift- und Buchwesen: manuscripta.at -
Mittelalterliche Handschriften in österreichischen Bibliotheken